АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» сентября 2019 г.        № 1744

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
комплексной безопасности населения ЗАТО Александровск» на 2014-2020

годы
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО Александровск утвержденным постановлением
администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции
постановления администрации ЗАТО Александровск от 05.04.2019 № 544),
решением Советов депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2018 № 102 «Об
утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2019 год и на плановый
период 2020-2021 годов» (протоколом Программно-целевого Совета ЗАТО
Александровск от 13.06.2019 № 3),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск

«Обеспечение комплексной безопасности населения ЗАТО Александровск» на
2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации ЗАТО
Александровск от 15.10.2013 № 2399 (в редакции постановления администрации
ЗАТО Александровск от  29.12.2018 №2527, от 30.05.2019 №920) (далее –
Программа) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 3 (3) 2018-2020 к Подпрограмме 3 «3. Перечень основных
мероприятий Подпрограммы 3 «Профилактика экстремизма и терроризма в ЗАТО
Александровск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на  правоотношения, возникшие с 13 июня 2019 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
ЗАТО Александровск.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел по
учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (О. П. Андрюкова).

И.о. Главы ЗАТО Александровск      С. В. Богза

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 Администрация ЗАТО
Александровск

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 не
менее

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 272 000,00
МБ 816 000,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 272 000,00

1.3 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 15945 15945 15945

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:
МБ
ОБ 0 0 0 0 4 4 4
ФБ

ВБС
Всего:

МБ
ОБ 0 0 0 0 8 8 8
ФБ

ВБС
Всего:

МБ 0 0 0 0 0 0 0 Администрация ЗАТО
Александровск

ОБ МКУ "Центр по ГО и ЧС""

ФБ
ВБС

Всего:
МБ
ОБ 0 0 0 0 91 91 91 МКУ "Центр по ГОиЧС"
ФБ

ВБС
Всего:

МБ 0 0 0 0 63 63 63  ОМВД России по ЗАТО
Александровск

ОБ Администрация ЗАТО

ФБ
ВБС

Всего:
МБ 0 0 0 0 2 2 2 Администрация ЗАТО

                                                                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск
                                                                                                                                                                                       от «30» сентября 2019 г. № 1744

Таблица № 3 (3)2018-2020

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 3 «Профилактика экстремизма и терроризма в ЗАТО Александровск»

№
п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники
финан

сирования

Объемы финансирования, руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных
мероприятий

Исполнители, перечень
организаций,

участвующих в
реализации основных

мероприятий

Материальное обеспечение допуска лиц не
проживающих на территории ЗАТО Александровск
охраняемой контролируемой зоны (изготовление
бланков)

2016-2020 Количество бланков,
шт.                    МКУ СМИ

Цель Подпрограммы 3: Профилактика экстремизма и терроризма в ЗАТО Александровск

Задача 1: Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и экстремисткой направленности

1.1

Повышение технической оснащенности
административного здания администрации ЗАТО
Александровск:
- оснащение ГГС оповещения и управления
эвакуацией в экстремальных ситуациях,
- оборудование системы ограничения доступа на
входе в административное здание.

2017 Техническое
оснащение, %

1.2
Выполнение работ по изготовлению и
распространению полиграфической продукции
антитеррористической направленности

2016-2020
Количество

изготовленной
продукции, ед.

УКСиМП

Администрация ЗАТО
Александровск

1.4

Организация проведения информационно -
пропагандистских мероприятий (уроков
толерантности, лекций, выставок) по вопросам
антитеррористической направленности

2016-2020 Финансирование не требуется
Количество

проведенных
мероприятий, единиц

  УО,
УКСиМП

1.5
Проведение заседаний антитеррористической
Комиссии муниципального образования ЗАТО
Александровск

не реже 1
раза в

квартал
Финансирование не требуется Количество

заседаний, единиц

1.7

Ежегодное уточнение паспортов
антитеррористической защищенности объектов с
массовым пребыванием людей, мест проведения
праздничных мероприятий оценка и анализ уровня их
защиты, необходимости дооборудования

по
отдельному

плану
Финансирование не требуется

Количество паспортов
с массовым

пребыванием людей

1.6

Отнесение мест с массовым пребыванием людей к
разным категориям по привлекательности к
совершению террористических (экстремистских)
актов, разработка рекомендаций по их техническому
оснащению

2016 Финансирование не требуется

Нормативно-правовой
акт ЗАТО

Александровск,
единиц

И с р а со р о а с ра р

ежегодно,
      К

1.8
Проведение комплексных обследований объектов
промышленности и объектов с массовым
пребыванием людей.

по
отдельным
ежегодным

планам

Финансирование не требуется
Количество

обследуемых
объектов, единиц

ОБ
ФБ

ВБС

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего:

МБ 0 0 0 0 100 100 100 МКУ "Центр по ГО и ЧС""

ОБ

ФБ

ВБС
Всего:

МБ 0 0 0 0 1 1 1
ОБ

ФБ

ВБС

Всего:

МБ 0 0 0 0 1 1 1 МКУ "Центр по ГО и ЧС""

ОБ
ФБ

ВБС

Всего:

МБ

ОБ 0 0 0 0 0 0 0

ФБ

ВБС

Всего:

МБ

ОБ 0 0 0 0 0 1 0

ФБ

ВБС

Всего:

МБ

ОБ 0 0 0 0 0 2 0

ФБ

ВБС

Всего:

МБ

ОБ 0 0 0 0 0 20 0

ФБ

ВБС

Администрация ЗАТО
Александровск

Администрация ЗАТО
Александровск

1.16

Опубликование и размещение в муниципальной газете
«Полярный Вестник» и в официальных аккаунтах

муниципалитета, в социальных сетях
информационных материалов, направленных на

противодействие идеологии терроризма (памятки,
видеоролики).

2019 Финансирование  не требуется
Количество

проведенных
мероприятий,  ед

Администрация ЗАТО
Александровск

1.15

Проведение встреч с  руководителями основных
религиозных конфессий, зарегистрированных на
территории ЗАТО Александровск, для участия в
работе антитеррористической комиссии ЗАТО
Александровск при рассмотрении вопросов по

совершенствованию форм и методов
профилактической работы среди верующих.

2019 Финансирование  не требуется
Количество

проведенных
мероприятий,  ед

1.9 Инструктажи сотрудников администрации при
обнаружении подозрительных предметов

е е од о,
1 раз в

полугодие
Финансирование  не требуется Количество

инструктажей, единиц

лист 2

№
п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники
финан

сирования

Объемы финансирования, руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных
мероприятий

Исполнители, перечень
организаций,

участвующих в
реализации основных

мероприятий

1.10

Содержание в постоянной готовности сил и средств к
действиям по предназначению в зонах
чрезвычайных ситуаций в
случае совершения террористического акта

постоянно Финансирование  не требуется Готовность, %

Администрация ЗАТО
Александровск

1.12

Организация работы с руководителями опасных
производственных объектов по проверке готовности
аварийно-спасательных сил и средств по действиям
по предназначению, исправности средств связи,
оповещения, усилению дежурных служб, уточнению
плана  действий по предупреждению ЧС на объектах

ежегодно,
4 октября Финансирование  не требуется Количество проверок,

единиц

1.11

Организация проведения регулярных обследований
многоквартирных домов
на предмет технического состояния подвальных и
чердачных помещений,
цокольных, технических этажей, электрощитовых и
др. подсобных помещений путем рекомендаций
управляющим организациям

1 раз в год Финансирование  не требуется Количество
обследований, единиц

2019
Организация и проведение общественно-

политических мероприятий, посвященных Дню
солидарности в борьбе с терроризмом.

1.14 Финансирование  не требуется
Количество

проведенных
мероприятий, ед

Администрация ЗАТО
Александровск

1.13

Реализации социально-экономических мер (социально-
бытовых, социально-медицинских, социально-
психологических, социально-педагогических,

социально-трудовых, социально-правовых и иных
социальных услуг), в отношении лиц, отбывших

наказание за совершение преступлений
террористического характера, направленных на их

ресоциализацию.

2019 Финансирование  не требуется
Количество лиц

отбывших наказание
ед.

Всего:

МБ

ОБ 0 0 0 0 0 3590 0

ФБ

ВБС

Всего:

МБ

ОБ 0 0 0 0 0 4 0

ФБ

ВБС

Всего:

МБ

ОБ 0 0 0 0 0 4 0

ФБ

ВБС

Всего:             816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 272 000,00
МБ 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 272 000,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего:             816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 272 000,00

МБ 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 272 000,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация ЗАТО
Александровск1.19

Организация проведения информационно -
пропагандистских мероприятий (уроков

толерантности, лекций, выставок) по вопросам
антитеррористической направленности

2019 Финансирование  не требуется
Количество

проведенных
мероприятий, единиц

Администрация ЗАТО
Александровск

1.18

Осуществление мониторинга социальных сетей
(интернет-сообществ), функционирующих в интернет-

пространстве ЗАТО Александровск, на предмет
выявления сообщений, содержащих террористические

материалы

2019 Финансирование  не требуется
Количество

проведенных
мероприятий, единиц

Администрация ЗАТО
Александровск

1.17
Выполнение работ по изготовлению и

распространению полиграфической продукции
антитеррористической направленности

2019 Финансирование  не требуется Количество печатной
продукции,    ед

Итого по задаче 1:

Всего по Подпрограмме 3:

	1744 от 30.09.2019 изм. 2399-13г
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1744 от 30.09.2019 приложение
	таб.3(3)2019